2

Проект

Совет сельского поселения «Токчин»
РЕШЕНИЕ

___ июня 2021 года                                                                                      № __
с. Токчин
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Токчин» от 30.12.2020 № 12 «О порядке назначения, проведения и полномочия собрания граждан в сельском поселении «Токчин»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Токчин», Совет сельского поселения «Токчин»,
РЕШИЛ:
1.
Внести изменения и дополнения в Порядок назначения, проведения и полномочия собрания граждан в сельском поселении «Токчин», утвержденного решением Совета сельского поселения «Токчин» 30.12.2020 № 12 следующего содержания:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Собрание проводится для обсуждения вопросов местного значения, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории сельского поселения».
1.2.ДополнитьПорядокпунктом 5.1. следующего содержания: «В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Совета сельского поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте сельского поселения «Токчин» в сети Интернет: Токчин.рф и на информационном стенде администрации сельского поселения «Токчин».
Глава сельского поселения

Н.И. Данзанова